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MINISTRIA E SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE

Nr./Prot. Tiranë, më _____/___/
2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për:

1. Evita Shpk me NIPT L31714005J Adresa : Tirane, Kashar, Autostrada Tirane-Durres,
Km-8, Rruga Paralele, Ndertese Private, Zona Kadastrale nr. 2105, Numer Pasurie
1166/26-1, Vol.22, Faqe 103

2. CFO Pharma Shpk me NIPT K22305002U Adresa : Tirane, Kashar,Kthesa e Kamzes,
Rruga Allaman Dervishi, përballë Casa Italia, pranë mbikalimit

3. Florfarma Shpk me NIPT K21405001N Adresa : Tirane, Rr” Qazim Vathi” Nr.72

4. LEKLI Shpk me NIPT J81624501L Adresa : Durres, L.7 RrA.Goga 800

5. Medicamenta Shpk me NIPT K41420001V Adresa : Tirane, I.Buzhiqi Pr.Klinikes
Ortodokse

6. Megapharma Shpk me NIPT J61814028F Adresa : Tirane, Farke, Mjull Bathore,
Rruga e Elbasanit, Nr.4, Përballë TEG

* * *

Procedura e prokurimit: e hapur, me mjete elektronike, mallra, REF-44355-02-06-2018.

PROCEDURA B2 REF-44355-02-06-2018
Loti 1 REF-44365-02-06-2018
Loti 2 REF-44361-02-06-2018
Loti 3 REF-44363-02-06-2018
Loti 4 REF-44367-02-06-2018
Loti 5 REF-44369-02-06-2018
Loti 6 REF-44380-02-06-2018
Loti 7 REF-44373-02-06-2018
Loti8 REF-44375-02-06-2018
Loti9 REF-44377-02-06-2018
Loti10 REF-44382-02-06-2018
Loti11 REF-44384-02-06-2018
Loti12 REF-44386-02-06-2018

Loti13 REF-44389-02-06-2018
Loti14 REF-44391-02-06-2018​
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Përshkrim i shkurtër i kontratës: “B2 - Blerje barna gjaku dhe organet formuese të gjakut” ,
ndarë në lote, gjithsej 14 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik - ku të
gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) ”
Fondi limit*i marrëveshjes kuadër: 163,566 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e pesëqind e
gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH, ku fondi limit nënkupton totalin e çmimeve të
përllogaritura për njësi për çdo artikull, referuar pikës 7.3 të Udhëzimit nr. 6, datë 16.01.2018
“Për përdorimin e marrëveshjes kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”të Agjencisë
së Prokurimit Publik.
Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër (në total):
199,898,656 lekë pa TVSH.
Data e zhvillimit të tenderit: 02.03.2018

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nën shkrimi I Marrëveshjes Kuadër

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X, oferta​​ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

Lot/ Principiaktiv Formë/doza Njësia
Fond Limit
per Njesi

Sasia e
pritshmesipaslotev
e ne total per 12

muaj

Cmimofertua
r

Ofertuesit

Lot1 Human
coagulation Factor
IX

250 Ul- 500 UI UI
41.6835

749,910
41.68

Megapharma
Lot2 Phospholipids
fraction from
porcine lung x
80mg/ml

80mg/ml-1.5ml
Flakon/
Ampule

28,646.5000

180
28,645.00

Medicamenta

Lot3 Glucose 5% - 500 ml
Flakon/
Ampule 88.8042

626,116
88.80 Florfarma

Lot4 Enoxaparine
sodium 4000UI

Shiringe
e para

pergatitur 406.7803
81,000

406.70
Evita

Lot5 Tinzaparine
sodium 4500UI

Shiringe
e para

pergatitur 386.1890
63,320

386.10
Evita

Lot6 Nadroparine
sodium 5700UI

Shiringe
e para

pergatitur 319.0530
13,859 Pa oferte

​

Lot7 Heparine
sodium

25000 UI/5 ml
Flakon/
Ampule 223.8724

34,390
219.00 CFO Pharma

​ ​ ​
​

 
218.00 Florfarma

​ ​ ​
​

 
380.00 Incomed

​ ​ ​
​

 
222.50 Vinipharma

Lot8 Heparine
calcium

12500 UI -
0.5ml

Shiringe
e para
pergatitur 333.7317

8,700
333.00

CFO Pharma

Lot9 Human
Albumin Serum

20%-50ML
Flakon/
Ampule 3,479.8325

4,500
3,479.83

Lekli&Medicamenta

Lot10 Human
Albumin Serum

20%-100ML
Flakon/
Ampule 3,758.4208

1,630 Pa oferte
​

Lot11 Human
albumine

5%-250ML
Flakon/
Ampule 4,296.9750

1,790
4,296.97 Lekli

Lot12 Human anti
D-Rh
imunoglobulin

300 mcg-2 ml
Flakon/
Ampule

4,591.1501
995

4,590.00
Medicamenta

Lot13 C1 Esterase
Inhibitor (Human)

500 UI
Flakon/
Ampule 114,586.0000

6 Pa oferte
Lekli

http://www.shendetesia.gov.al


____________________________________________________________________________________________________

Adresa: Rr e KavajësNr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. ëëë.shendetesia.gov.al

Lot14 Interferon
alfa-2a

4,5MIU/0.5 ml
Shiringe
e para
pergatitur 2,406.8126

300 Pa oferte
​

Total
Fond
Limit per
Njesi 163,565.8050

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Lekli Shpk per Lot.13

2. Lekli Shpk per Lot.9

3. Incomed Shpk per Lot 7

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Shoqëria, Lekli Shpk për Lot13 nuk ka dorëzuar ofertë ekonomike dhe dokumentacionin e
kërkuar sipas kritereve të DST.

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik: Lekli Shpk dhe Medicamenta Shpk për Lot 9 nuk
kanëdorëzuar kontratën dhe prokurën për bashkim operatorësh.

Shoqëria, Incomed Shpk nuk ka paraqitur dokumentacionin e nevojshëm për verifikimin e
plotësimit të pikave 1 b,1c,1d, 2.1, 4 dhe 6 të kritereve të vecanta për kualifikim të DST për
lotin që oferton

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur njoftojme:

1. Shoqeria CFO Pharma Shpk me NIPT K22305002U Adresa : Tirane,
Kashar,Kthesa e Kamzes, Rruga Allaman Dervishi, përballë Casa Italia, pranë
mbikalimit, për oferten e paraqitur për Lot8 Heparine calcium 12500 UI/5ml me
çmim për njësi 333 (treqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH.

2. Shoqeria Evita Shpk me NIPT L31714005J Adresa : Tirane, Kashar, Autostrada
Tirane-Durres, Km-8, Rruga Paralele, Ndertese Private, Zona Kadastrale nr. 2105,
Numer Pasurie 1166/26-1, Vol.22, Faqe 103, për ofertat e paraqitura për Lot 4
Enoxaparine sodium dhe Lot 5 Tinzaparine sodium me vlerë në total 792.8
(shtatëqind e nëntëdhjetë e dy pikë tetë) lekë pa TVSH, respektivisht me çmime për
njësi sipas loteve :

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas loteve
ne total per
12 muaj

Fond
Limit per
Njesi

Oferta per njesi
leke pa Tvsh

Lot4 Enoxaparine
sodium

4000UI
Shiringe e

para
pergatitur

81,000 406.7803 406.70

Lot5 Tinzaparine
sodium

4500UI
Shiringe e

para
pergatitur

63,320 386.1890 386.10

3. Shoqeria Florfarma Shpk me NIPT K21405001N Adresa : Tirane, Rr” Qazim
Vathi” Nr.72, për ofertat e paraqitura për Lot3 Glucose dhe Lot7 Heparine sodium,
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me vlerë në total 306.8 (treqind e gjashtë pikë tetë) lekë pa TVSH, respektivisht me
çmime për njësi sipas loteve :

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas

loteve ne
total per
12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta per njesi
leke pa Tvsh

Lot3 Glucose 5% - 500 ml
Flakon/
Ampule

626,116 88.8042 88.80

Lot7 Heparine sodium 25000 UI/5 ml
Flakon/
Ampule

34,390 223.8724 218.00

4. Shoqeria LEKLI Shpk me NIPT J81624501L Adresa : Durres, L.7 RrA.Goga 800,
për ofertën e paraqitur për Lot11 Human albumine me çmim për njësi në total
4,296.97 (kater mijë e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë nëntëdhjetë e shtatë)
lekë pa TVSH.

5. Shoqeria Medicamenta Shpk me NIPT K41420001V Adresa : Tirane, I.Buzhiqi
Pr.Klinikes Ortodokse, për ofertat e paraqitura për Lot2 Phospholipids fraction
from porcine lung x 80mg/ml dhe Lot12 Human anti D-Rh imunoglobulin, me
vlerë në total 33,235 (tridhjetë e tre mijë e dyqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH,
respektivisht me çmime për njësi sipas loteve :

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas loteve
ne total per
12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta per njesi
leke pa Tvsh

Lot2 Phospholipids
fraction from
porcine lung x
80mg/ml

80mg/ml-1.5ml
Flakon/
Ampule

180 28,646.5000 28,645

Lot12 Human anti
D-Rh imunoglobulin

300 mcg-2 ml
Flakon/
Ampule

995 4,591.1501 4,590

6. Shoqeria Megapharma Shpk me NIPT J61814028F Adresa : Tirane, Farke, Mjull
Bathore, Rruga e Elbasanit, Nr.4, Përballë TEG, për ofertën e paraqitur për Lot1
Human coagulation Factor IX me çmim për njësi 41.68 (dyzetë e një pikë
gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.

jane identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
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prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit per Lot4 dhe Lot8 është bërë në datë 27.03.2018

Njoftimi i Klasifikimit per te gjithe lotet e tjera ku ka ofertues është bërë në datë 23.03.2018

Ankesa: Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

* * *

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Arian Kraja

Konceptoi : J.Seferi
S.Zekaj

Datë : 11.04.2018
Kopje : 3 (tre)
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